[image: image1.png]

	  P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l   d e   I t a n h a é m

Estância Balneária

Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº. 04, DE 2010

“Revaloriza as Tabelas de Vencimentos e Salários a que se referem os § § 3º e 5º do artigo 12 da Lei Complementar nº 92, de 21 de outubro de 2008”.

Art. 1º - Os valores das Tabelas de Vencimentos e Salários a que se referem os § § 3º e 5º do artigo 12 da Lei Complementar nº 92, de 21 de outubro de 2008, e constantes dos Anexos 10 e 12 desse diploma legal, ficam fixados, respectivamente, na conformidade dos Anexos I e II desta Lei Complementar.

Art. 2º - As disposições desta Lei Complementar aplicam-se, nas mesmas bases e condições os inativos e pensionistas.

Art. 3º - As despesas decorrentes da aplicação desta Lei Complementar correrão à conta das dotações orçamentárias próprias.

Art. 4º - Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de fevereiro de 2010.

Prefeitura Municipal de Itanhaém, em 19 de fevereiro de 2010.

                               JOÃO CARLOS FORSSELL

               Prefeito Municipal

ANEXO I

TABELA DE NÍVEL UNIVERSITÁRIO

ARQUITETO, ENGENHEIRO E PROFISSIONAIS DA ÁREA DE INFORMÁTICA

	JORNADA SEMANAL
	JORNADA

MENSAL
	VALOR

R$

	20 horas
	100 horas
	1.500,00

	30 horas
	150 horas
	2.250,00

	40 horas
	200 horas
	3.000,00

               ANEXO II

                   TABELA DE NÍVEL UNIVERSITÁRIO

                 DEMAIS CARGOS

	JORNADA SEMANAL
	JORNADA

MENSAL
	VALOR

R$

	20 horas
	100 horas
	1.155,00

	30 horas
	150 horas
	1.735,00

	40 horas
	200 horas
	2.310,00

[image: image1.png]_1029656462